
Baphia buettneri

čeleď: Fabaceae
oblasti: Angola, Gabon (Gabun), Kamerun, Rovníková Guinea

Roste v Africe v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky do 20m. Větve jsou v mládí ochlupené.
Listy jsou úzce eliptické až mírně obkopinaté, zašpičatělé v délce do 1,8cm, mohou být kožovité,
dlouhé 5 - 16,8cm, široké 2 - 7,5cm, báze je tupá, zakulacená nebo klínovitá, žilnatinu tvoří 4 - 6
párů žilek a řapíky jsou dlouhé 3 - 9mm. Kvete samostatnými květy nebo v chudých úžlabních
hroznech, mají 0,75 - 2,3cm stopku, listence vstřícné, prakticky kulaté až ledvinité, dlouhé 1 -
1,3mm, široké 1,8 - 2,1mm, kalich toulcovitý, ochlupený, dlouhý 1 - 1,3cm, pavéza dlouhá 1,1 -
1,75cm, široká 1,1 - 1,6cm a křídla s člunkem mají na bázi kapsu. Plodem je lusk. Existují
vnitrodruhové taxony:

- subsp. buettneri - Gabon, Angola; listy jsou eliptické až mírně vejčité, řapíky dlouhé 4,5 - 6mm;
květenství je zpravidla plstnaté, vlastní květy mají 0,75 - 1,8cm stopku, kalich zprvu ochlupený,
pavéza je dlouhá do 1,75cm
- subsp. hylophila/B. hylophila - Kamerun, Rovníková Guinea a Gabon; listy kopinaté, obkopinaté
nebo úzce eliptické, řapíky dlouhé 4,5 - 9mm; květenství prakticky holé, květy mají 1,1 - 2,3cm
stopku, kalich pouze s chomáčkem na vrcholu, pavéza dlouhá do 1,4cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Baphia buettneri
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=63
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=179
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=174
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=183
https://www.rostliny.net/

